

Erik Sørensen & Partnere ApS

Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup

CVR-nr. 31 60 46 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

Ole Langhorn Skovrider
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erik Sørensen & Partnere ApS
Sønder Tranders Vej 163 B
9260 Gistrup

CVR-nr.: 31 60 46 64

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Langhorn Skovrider
Erik Sørensen

Revision

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og handel af faste ejendomme samt drift af disse udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 389 t.kr. mod 651 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.728 t.kr. mod 1.831 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	389.002	650.703
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.520.000	1.860.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-43.740</u>
Driftsresultat	-2.130.998	2.466.963
Andre finansielle indtægter	23.780	62.040
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-102.042</u>	<u>-211.892</u>
Resultat før skat	-2.209.260	2.317.111
Skat af årets resultat	<u>481.360</u>	<u>-485.641</u>
Årets resultat	-1.727.900	1.831.470
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.831.470
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.727.900</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-1.727.900	1.831.470

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	6.990.000	9.510.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.990.000</u>	<u>9.510.000</u>
3 Andre tilgodehavender	1.436.258	2.141.867
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.436.258</u>	<u>2.141.867</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.426.258</u>	<u>11.651.867</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.047	54.778
Udsudte skatteaktiver	69.395	0
Andre tilgodehavender	42.158	49.454
Tilgodehavender i alt	<u>139.600</u>	<u>104.232</u>
Likvide beholdninger	<u>93.706</u>	<u>6.052</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>233.306</u>	<u>110.284</u>
Aktiver i alt	<u>8.659.564</u>	<u>11.762.151</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.047.405	3.775.305
Egenkapital i alt	2.172.405	3.900.305
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	485.005
Hensatte forpligtelser i alt	0	485.005
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	5.963.144	6.176.056
Deposita	129.827	138.053
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.092.971	6.314.109
Kortfristet del af langfristet gæld	212.913	203.797
Gæld til pengeinstitutter	0	275.817
Modtagne forudbetalinger fra kunder	42.626	45.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.051	29.863
Selskabsskat	73.040	495.286
Anden gæld	12.558	12.558
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	394.188	1.062.732
Gældsforpligtelser i alt	6.487.159	7.376.841
Passiver i alt	8.659.564	11.762.151

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.943.835	2.068.835
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.831.470	1.831.470
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.775.305	3.900.305
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.727.900	-1.727.900
	125.000	2.047.405	2.172.405

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	102.042	211.892
	102.042	211.892
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	7.305.430	18.715.879
Afgang i årets løb	0	-11.410.449
Kostpris 31. december 2022	7.305.430	7.305.430
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	2.204.570	-1.565.879
Årets regulering til dagsværdi	-2.520.000	1.860.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	1.910.449
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	-315.430	2.204.570
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.990.000	9.510.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	2.141.867	0
Tilgang i årets løb	0	2.350.000
Afgang i årets løb	<u>-705.609</u>	<u>-208.133</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.436.258</u>	<u>2.141.867</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.436.258</u>	<u>2.141.867</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.176.057	6.379.853
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-212.913</u>	<u>-203.797</u>
	<u>5.963.144</u>	<u>6.176.056</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.637.548</u>	<u>5.353.694</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.176 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.990 t.kr.		
